

Wąchock 18.02.2010

RADA MIEJSKA w Wąchocku, ul. Wielkowiejska 1	
Dnia	2010 -02- 18
W P Ł Y N E Ł O	
L. dz. podpis

Rada Miejska w Wąchocku
w/m

Sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla Południe w Wąchocku za rok 2009

Zarząd Osiedla Południe w Wąchocku pracował w niezmiennym składzie z początku kadencji. W 2009 roku według Planu pracy z odstępstwami lub ze zmianami wprowadzanymi na bieżąco.

Zebrania Zarządu Osiedla Południe odbywały się wspólnie z Zarządem Osiedla Północ przy udziale gości. Oprócz mieszkańców Osiedli w zebraniach uczestniczyli burmistrz Wąchocka przewodniczący Rady Miejskiej oraz radni. Zebrania były protokołowane i są do wglądu w biurze Rady Miejskiej.

W 2009 roku odbyło się 6 zebrania Zarządów oraz 3 zebrania Mieszkańców. Na szczególną uwagę zasługuje zebranie w dniu 18.02.2009 roku było istotne. Mieszkańcy jednogłośnie podjęli Uchwałę dotyczącą przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Wąchock na lata 2009 – 2018, oraz zebranie w dniu 17 kwietnia 2009 r na którym mieszkańcy zapoznali się z przygotowaniami do referendum gminnego dotyczącego odbierania odpadów komunalnych i nieczystości.

Wartym podkreślenia były obrady w dniu 29.06.2010 gdy na posiedzeniu pojawiła się liczna grupa mieszkańców ulicy Św. Rocha. Mieszkańcy zaniepokojeni byli stanem poziomu wody w zbiorniku na rz. Kamiennej. Przy wysokim poziomie wody w czaszy zbiornika pojawia się woda w piwnicach. Mieszkańcy ul. Św. Rocha zwrócili się do burmistrza o przeanalizowanie zasadności wydatkowania środków finansowych na planowany sposób izolacji piwnic. Zażądali likwidacji przyczyn przenikania wody do ich budynków, a nie skutków tego przenikania. Zarządy Osiedli przegłosowali wniosek w imieniu mieszkańców.

Na zebraniach Zarządów zgłoszono kilka wniosków oraz propozycje do planu budżetu na 2010 r. Padały pytania do burmistrza w sprawie powołania Komisji ds. sprawdzenia w jaki sposób mieszkańcy zagospodarowują ścieki. Temat ten poruszany był kilkakrotnie i dotychczas nie ma odzewu w tej sprawie. Pozostałe wnioski bieżące składane były bezpośrednio na Sesjach Rady Miejskiej przez przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela na bieżąco informował Zarząd Osiedla podczas zebrań o realizowanych inwestycjach i odpowiadał na pytania członków Zarządu. Kontrowersje wzbudził plan remontu ulicy Wielkowiejskiej, w którym nie zakłada się przebudowy istniejącej sieci wodociągowej oraz energetycznej. Po remoncie stare słupy mają pozostać w chodnikach, a najstarsza sieć wodociągowa w Wąchocku będzie biegła pod nową nawierzchnią ulicy.

O pracach Rady Miejskiej informował obecny na Zebraniach jej przewodniczący Sebastian Staniszewski. Kilkakrotnie na zebraniu obecny był wiceprzewodniczący RM Zdzisław Przygoda.

Na Zebraniach Zarządu Osiedla Południe (wsp. z Północ) poruszano wiele zagadnień związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym, a także analizowano funkcjonowanie gminnych instytucji (SZOZ, Oświata, MOPS oraz tzw. Komisję Antyalkoholową.).

Ze względu na planowane w 2010 roku wspólne Posiedzenia Zarządów Osiedli Północ i Południe, prowizorium Planu pracy na 2010 jest zgodne z prowizorium Planu pracy Zarządu Osiedla Północ. Zgodnie ze Statutem Plan Pracy powinien być zatwierdzony na Zebraniu Mieszkańców. Podczas ostatniego Ogólnego Zebrania Mieszkańców Plan Pracy nie został formalnie przedstawiony pod przyjęcie głosowaniem.

Tomasz Szczykutowicz – Przewodniczący Zarządu Osiedla Południe

